МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Советская, д. 35,

г. Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,

Электронная почта: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на
территории Камчатского края

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края информирует, что в настоящее
время действует реестровая модель оказания государственной услуги по
государственной аккредитации образовательной деятельности.

Юридически значимой является запись, внесенная аккредитационным органом
в государственную информационную систему «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам» (далее – Реестр организаций).

Согласно нормам Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельности, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, действие свидетельства о
государственной аккредитации, выданное организации, осуществляющей
образовательную деятельность до 01.09.2023 на бумажном носителе, прекращается со
дня внесения изменений в сведения, содержащиеся в Реестре организаций.
Подтверждением наличия государственной аккредитации у образовательной
организации является соответствующая запись в Реестре организаций.

В настоящее время всем образовательным организациям, осуществляющим
образовательную деятельность на территории Камчатского края по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам, переприсвоены
регистрационные номера государственной аккредитации, таким образом ранее
выданные бумажные свидетельства прекратили свое действие.

Получение выписки из Реестра организаций с новым регистрационным
номером возможно с использованием функционала сводного Реестра организаций на
официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Государственные услуги и функции – Государственные услуги – Государственная

mailto:obraz@kamgov.ru

2

аккредитация – Государственная информационная система «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам») или по ссылке
https://islod.obrnadzor.gov.ru/accredreestr/.

Для поиска сведений в сводном Реестре организаций достаточно указать ИНН
либо ОГРН образовательной организации, не требуется заполнять все поля формы.

Руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на территории Камчатского края, просим довести
данную информацию до подведомственных учреждений.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

          А.Ю. Короткова

Бехарская Ульяна Валерьевна +7 (4152) 42-07-26

https://islod.obrnadzor.gov.ru/accredreestr/